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Burdur Milletvekili İzzet Akbulut, süt 
ve yem fiyatlarındaki kontrolsüz artışa 
dikkat çekerek, sektördeki düzensizli-
ğin giderilmesi için denetimlerin 
artırılmasını talep etti. 

TBMM’de yaptığı konuşmada, 
Ulusal Süt Konseyi’nin belirlediği 

fiyatların üreticiyi koruyamadığını vur- 
gulayan Akbulut, Et ve Süt Kurumu’nun 
yeniden açılması gerektiğini ifade etti. 
Akbulut, süt üreticilerinin maliyetler 
karşısında zorlandığını belirterek, dev- 
letin garanti mekanizmasını devreye 
sokmasının önemine dikkat çekti.

2’DE

Burdur Ticaret Borsası (BTB) Yönetim 
Kurulu Başkanı Veteriner Hekim Ömer 
Faruk Gündüzalp, Türkiye tarım sektörü-
nün geleceğini şekillendirecek IV. Tarım 
Orman Şûrası’na üye olarak davet edildi. 

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumak-
lı’nın katılımıyla başlayan şûranın açılış 
toplantısı ve hazırlık çalıştayında “Tarımsal 
Pazarlama ve Finans Çalışma Grubu”nda 
görev alan Gündüzalp, tarımın geleceğini 

belirleyecek önemli kararların alınmasında 
aktif rol oynayacak.

28-30 Nisan tarihleri arasında gerçekleş-
tirilecek IV. Tarım Orman Şûrası’nda, akade-
misyenlerden sektör temsilcilerine, sivil 
toplum kuruluşlarından özel sektör yetkilile-
rine kadar geniş bir katılımla tarım ve 
ormancılığın yol haritası çizilecek. Gündü-
zalp, şûrada alınacak kararların tarım 
sektörüne yeni bir vizyon kazandıracağına 
inandığını belirtti.

İŞKUR İl Müdürü Hüseyin Güngör ve 
Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürü 
Murat Yarar, Burdur Engellileri 
Koruma ve Yaşatma Derneği’nin yeni 
başkanı Asım Gümüş’ü ziyaret ederek 
hayırlı olsun dileklerinde bulundu. 

Ziyaret sırasında, engelli bireylerin 
toplumsal yaşama ve iş gücü piyasasına 
daha aktif katılımını sağlamak amacıyla 
istihdam, iş yeri uyumu, kendi işini 
kurma ve mesleki eğitim konularında 
görüş alışverişinde bulunuldu.
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5’TE

Milletvekili Akbulut’tan;

ACİL ÇÖZÜM ÇAĞRISI!

BURDUR’DAN
GÜÇLÜ TEMSİL
 Ömer Faruk
 Gündüzalp, 

Tarım 
Orman

 Şûrası’nda
görev 
alacak

Sanayi esnafını ziyaret eden Başkan Sertbaş:

“GÖLHİSAR’DA
ESNAFIN 

SAMİMİYETİ
İÇİMİZİ 

ISITIYOR!..”

Burdur’da engellilere mesleki
eğitim için ilk adım atıldı

Burdurlu Genç Atlet 
Enes Selim Yöntemli 

Türkiye Şampiyonu!

6’DA

Burdur’un ilçeleri için ortak çalışma: 

AK Parti Burdur Teşkilatı, ilçe
belediye başkanlarıyla buluştu

Burdur'da bir can da
onlar kurtarma peşinde

Uzmanlardan 

kullanım ve 
bakım 

tavsiyeleri

Yangın
tüpleri 
hayat 

kurtarır!

   



■ KADRİYE ÇETİN

■ E. SELCAN TUNCEL

■ E. SELCAN TUNCEL

 Evin en küçük çocuğu yemek esnasında ninesine, 
‘’Senin gözlük her şeyi büyütüyor muş öyle mi nine?” diye bir 
soru yöneltir… Ninesi de “Evet çocuğum, büyütüyor ve ben 
birçok şeyi sadece gözlükle görebiliyorum…’’ der! Torun da 
‘’Nineceğim! N’olursun benim tabağıma tatlı koyarken 
gözlüğünü çıkar olur mu..?’’ der! 

Bendeniz de hanıma, ‘Allah’a (c.c) emânet 3 erkek 
evlât, 3 gelin ve 5’i erkek 6 torun dedesi olarak bundan sonra 
sadece tatlıları değil, yemekleri tabaklara, içecekleri bardak-
lara koyarken gözlüğünü tak…’ diyeceğim herhalde! Nede-
nine gelince bizim evde olmaz-olamaz ama, evlatlarımızın 
evlerinde olduğumuz zamanlarda tabaklar dolu dolu 
geliyor, dolayısıyla da tamamı yenemiyor ve az da olsa 
israf ediliyor! Ki, bizim evlâtlar şükürler olsun çok tasarruf 
etmeseler de fazla israf etmiyorlar… Ancak, günümüz de 
ve mutfakların genelinde yangın olduğu ve yakınmaların 
arşı âlâdan duyulduğu halde, askerî birliklerdeki ve 
benzer yerlerdeki isra�ar ayrı bir konu, günümüzde bir 
çok evde, lokanta da ve yemekhanede ve bilhassa sünnet, 
düğün ve mevlid gibi toplu yemekler de yiyecek ve 
içeceklerin neredeyse yarısı israf ediliyor maalesef… Oysa 
A’raf Sûresi’nin 31. Ayeti Kerimesinde “Yiyiniz içiniz, fakat 
israf etmeyiniz. Çünkü Allah (c.c) israf edenleri sev- 
mez...’’ buyruluyor! 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

ÇOCUKLARIN ELLERİNE ‘YİYECEK.. YERİNE’
YAPAY ZEKÂ MI VERSEK NE YAPSAK ACABA 

Büyükler bir yana, günümüz de her çocuğun, hattâ bebek 
yaştaki çocuğun elinde bile sözde akıllı, aslında akılsız bir telefon, 
tablet ve benzer aygıt vardı! Şimdi bu aygıtlara bir de yapayzekâ 
eklendi. Dolayısıyla da çocukların evlerinde yerlerinde, hattâ aynı 
sandalyelerinde oturmaları-çakılıp, hareketsiz şekilde kalmaları 
sağlandı. Dolayısıyla da yemek yemeleri unutturuldu veya gecikti-
rildi! Hal böyle olunca bazı çocuklar gıdasız kalmaktan veya 
zamansız beslenmekten etkilendiler; bazı çocuklar da obez ol- 
dular! Ama, anneler babalar çocukların zamanlı zamansız istekle-
rinden, yemelerinden içmelerinden ve bilhassa evi yeri dağıtmala-
rından kurtuldular! O nedenle, devlet bundan sonra her çocuğa 
birer dijital aygıt almalı ve çocukları da annelerini babalarını da 
çocuk büyütme, yetiştirme veya geliştirme zahmetinden kurtar-
malı! 

Demek istiyorum ki, çocuklar dijital aygıtlarla ve bilhassa 
yapayzekâlarla meşgul olmalılar ki, katkılı ve zararlı yiyecekleri 
içecekleri unutsunlar, dolayısıyla da hem obezite, hem şeker ve 
benzer hastalıklar azalsın hem de gıda israfının önüne geçilsin 
daha iyi!… 

Dijital aygıtların ve onların başında geçen sürelerin insan 
sağlığına ve bilhassa çocukların sağlıklarına verdiği vereceği zarar-
lara ise, ileri de ona da bir bakarız!           

Uzun lâfın kısası, meselenin hülâsâsı; mutfakların genelinde 
çıkan yangınlar orman, otel ve benzer mekânlarda çıkan yangınla-
ra benzemez..! O nedenle devletin, dolayısıyla da milletin mutlaka 
bir mutfak politikası olmalı ve mutfaklarda çıkması muhtemel yan- 
gınların önüne geçilmeli! Nasılına gelince onu da devletin yetkili-
leri ve konunun uzmanları düşünmeli ve bu konu da araştırma 
yapıp fikir geliştirmeli… Yani ben, ‘birçok dijital materyali icat eden 
ve yapayzeka gibi bir aygıtı bulup kişi ve kurumların hayatlarına 
sokan uzmanlar bahsime konu hakkında da bir çalışma yapabilirler! 
Onu da yapamazlarsa yapayzekaya sorabilirler!’ diye düşünüyorum.

TEKNOLOJİ İŞSİZ SAYISINI ARTIRDIĞI GİBİ
YAPAY ZEKA… DAHA DA ÇOĞALTACAKTIR!

  Teknolojinin gelişmesi ve her yere girmesi birçok kişisinin 

işsiz kalmasına neden olduğu gibi, yapayzeka’nın icadı ve yaygın-
laşması da işsiz sayısını artıracaktır-çoğaltacaktır… Çünkü, bu alet, 
edavat ve cihazlar 10’larca, 100’lerce, hattâ 1000’lerce kişinin yapa-
bileceği işleri daha kolay ve daha seri ve çabuk bir şekilde ya- 
pıyor-yapabiliyorlar! Dolayısıyla da işleri hem serileştiriyorlar hem 
de hîle hurda yapmıyorlar… Yani yapayzekâlar hangi emri verirsen 
ver hiç geciktirmeden-vaktinde ve ezip bozmadan yapıyorlar!

KIRMIZI… ET FİYATLARININ SÂBİTLENMESİ DİĞER
GIDA MDDELERİNDEKİ ARTIŞLARI ETKİLEMEZ Mİ?

Bilindiği gibi, zincirlerine her gün zincir ilâve eden ve sayıları-
nı önce 101’e çıkarmayı planlayan, ancak, son zamanlardaki sayıla-
rı binlerle ifade olunan marketlerde böyle bir uygulama ya yok ya 
da benim haberim yok! Ama İstanbul ve Ankara’daki 28 mütevazi 
ancak insaf ve îzan sahibi, Hakk ve halk düşkünü zincir market, 
mübârek üç ayların son ayı olan ramazan ayında kırmızı et fiyatları-
nı sabitleme kararı almış… Ben de 2 büyük ilde ve büyüklü küçük-
lü 28 zincir marketin aldığı bu yerinde kararın diğer, sayıları binler-
le ifade olunun marketlere, kasaplara ve AVM’lere de örnek olması-
nı; dolayısıyla da kırmızı et fiyatlarının sadece Ankara ve İstanbul 
da değil, Ülke genelinde de sabitlenmesini ve fiyatların diğer gıda 
maddelerine, hattâ ihtiyaç maddelerine de yansımasını diliyo-
rum…

Ayrıca bu 28 zincir marketin yerinde kararının başta tavuk, 
daha doğrusu piliç fiyatlarına, hatta diğer bir çok gıda maddesine 
de yansımasını diliyor ve yansıyacağına da inanıyor-inanmak 
istiyor, bu marketlerin yerinde kararlarını gönülden destekliyor, 
müşteri, kazanç ve bereketlerinin artarak devam etmesini diliyor, 
herkese saygılar sunuyorum.
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KENDİNİ HAKK İLE MEŞGUL ETMEZSEN
BÂTIL SENİ İŞGAL EDER! İmam Şâfî (r.aleyh)  

HAYALLER SİZE GÜCÜNÜZÜN OLDUĞUNU 
GÖSTERİR… Helen Schucman 

BELKİ DE İNSAN HER ŞEYİ İÇİNE ALMAKTAN
BOĞULUYOR ZAMANLA… Stefan Zweig

Burdurlu genç atlet Enes Selim Yöntemli, 
başarılarına bir yenisini daha ekleyerek 
Türkiye şampiyonluğuna ulaştı.

22-24 Ocak 2025 tarihlerinde Bursa’da 
düzenlenen U14-U16 Olimpik Deneme Ya- 

rışmalarına katılan 
Yöntemli, U14 kategorisi 
200 metre yarışında 
Türkiye birincisi oldu.

Burdur’u gururlandı-
ran genç sporcu, sadece 
200 metrede değil, 60 
metrede de etkileyici bir 
performans sergileyerek 
Türkiye üçüncülüğünü 
elde etti. 

Türkiye Atletizm 
Federasyonu tarafından 
organize edilen yarışma-
larda üstün bir performans 
gösteren Yöntemli, elde 

ettiği derecelerle yeteneğini bir kez daha 
kanıtladı.

Burdur atletizminin yükselen yıldızların-
dan biri olan Enes Selim Yöntemli, elde ettiği 
başarılarla şehri gururlandırmaya devam 
ediyor.

Burdur’da engellilere yönelik mesleki 
eğitim kurslarının açılması için ön hazırlık-
lar başladı.

Burdur’da engellilere yönelik mesleki 
eğitim kurslarının hayata geçirilmesi için ön 
çalışmalar başlatıldı. Konuyla ilgili düzenle-
nen toplantıda, engelli bireylerin meslek 
edinmesini sağlayacak kursların açılması 
üzerine istişarelerde bulunuldu. Ayrıca, 
Burdur’da engellilere yönelik yürütülmesi 
gereken çalışmalar da ele alındı.

Yapılan ziyarete İŞKUR Müdürü Hüseyin 
Güngör, İŞKUR Şefi Turgut Tuncay, Sosyal 

Yardımlaşma Müdürü Murat Yarar ve SYDV 
Personeli Yusuf Akbaş katılım sağladı. 
Yetkililer, engelli bireylerin istihdam edilme-
sini kolaylaştıracak projelerin önemine dikkat 
çekerek, gerekli adımların atılması için iş 
birliğinin süreceğini belirtti.

Ayrıca, Burdur Engelliler Derneği’nin 
yeni başkanı Asım Gümüş olurken, toplantıya 
katılan yetkililer derneğin yeni yönetimini 
tebrik ederek başarılar diledi. Engelli bireyle-
rin toplumsal yaşama daha aktif katılımını 
sağlamak amacıyla çalışmaların kararlılıkla 
sürdürüleceği ifade edildi.

Burdur AK Parti İl Başkanlığı, ilçe 
belediye başkanlarıyla bir araya gelerek 
hizmet projelerini değerlendirdi!

Burdur AK Parti İl Başkanlığı, Adalet 
Bakanlığı İş Yurtları Kampüsü'nde bir 
araya gelerek ilçe belediye başkanlarıyla 
uzun bir sohbet gerçekleştirdi. Toplantı-
da, Burdur'un ilçeleri ve beldelerinin 
ihtiyaçları ele alındı.

AK Parti İl Başkanlığından yapılan 
açıklamada, "Belediye Başkanlarımız ile 
uzun bir sohbet gerçekleştirdik. İlçeleri-
miz ve beldemizin ihtiyaçları için gayret-
le çalışmaya, yorulmadan koşmaya, 

hizmet etmeye devam edeceğiz." ifadele-
rine yer verildi.

Toplantıya katılan Burdur AK Parti 
İlçe Belediye Başkanları şu isimlerden 
oluştu:  Ağlasun Belediye Başkanı Ali 
Ulusoy, Kemer Belediye Başkanı İsmail 
Asan, Gölhisar Belediye Başkanı İbrahim 
Sertbaş, Karamanlı Belediye Başkanı 
Fatih Selimoğlu, Kocaaliler Belediye 
Başkanı İlyas Delen

Toplantıda, ilçelerin ve beldelerin 
ihtiyaçlarına yönelik çözüm önerileri ve 
hizmet projeleri değerlendirildi.

Burdur’un ilçeleri için ortak çalışma: 

MUTFAKTAKİ YANGIN YAPAY ZEKÂ İLE
SÖNDÜRELEMEZ HABERİNİZ OLSUN!

Burdur’da engellilere mesleki
eğitim için ilk adım atıldı

Günde
mdeki

 haber
leri

farkıyl
a takip

 edin..
.

AK Parti Burdur Teşkilatı, ilçe
belediye başkanlarıyla buluştu



Türkiye genelinde başta influenza A 
vakaları olmak üzere viral enfeksiyon 
hastalığındaki artış endişe yaratıyor. 
Solunum şikayeti ile hastanelere başvuran 
vakaların yüzde 22.3'ünde influenza, 
yüzde 20.7'sinde rinovirüs ve yüzde 
20.5'inde Kovid-19 tespit edilirken, 
virüslerin neden olduğu zatürre vakaların-
daki artışa da dikkat çekiliyor. 

Türkiye genelinde başta influenza 
olmak üzere grip vakalarındaki artış endişe 
yaratıyor. Ocak ayının ilk yarısında ülke 
genelinde solunum şikayeti ile hastanelere 
başvuran vakaların yüzde 22.3'ünde 
influenza, yüzde 20.7'sinde rinovirüs ve 
yüzde 20.5'indeise Kovid-19 tespit edildiği 
anlaşıldı. Ağır akut solunum yolu enfeksi-
yonu nedeni ile yatan hastalardan alınan 
solunum yolu numunelerinde ise yüzde 7.4 
influenza virüsü saptanırken, RSV vakala-
rındaki da artış eğrisine de dikkat çekildi. 
Ortaya çıkan son tabloyu değerlendiren 
Göğüs Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. Gaye 
Ulubay, aralık ayından itibaren artmaya 
başlayan influenza vakalarının zirve 
noktaya ulaştığını belirtirken, "Halihazırda 
influenza A vakalarında adeta patlama 
yaşanıyor. Solunum hastalıkları şikayeti ile 
ayaktan hastanelere başvuran hastaların 
yüzde 22,3 influenza virüsünün tespit 
edilmesi endişe verici bir tablo" dedi.

MASKE ZORUNLU OLMALI 
İnfluenza, RSV, rinovirus ve 

Kovid-19'un benzer semptomlarla ilerledi-

ğini belirten Enfeksiyon Hastalıkları 
Uzmanı Prof. Dr. Ebru Çakır Edis ise test 
sayısının artırılması ve maske kullanımının 
hastanelerde zorunlu hale getirilmesi 
gerektiğinin altını çizdi. Prof. Dr. Edis, 
birbirine çok benzeyen bu dört hastalığı test 
yapılmadan ayırt etmenin çok güç olduğu-
nun da altını çizerken, "İnfluenza tanısı 
konulup ağır, risk grubunda olan hastalar-
da oseltamivir tedavisi etkili oluyor. Özel-
likle risk grubunda olan kişilere grip 
aşısının her yıl yapılmasını ısrarla öneriyo-

ruz. Kalabalık kapalı ortamlarda bir süre 
maske takılması gerekiyor. Hatta kronik 
hastalığı olanlar ile sağlık çalışanlarının 
zorunlu maske kullanımı koruyucu olacak-
tır" diye konuştu.

ZATÜRRE'YE NEDEN OLUYOR
Öte yandan Çin’de ortaya çıkan ve 

hızla yayılan insan metapnömovirüsü de 
(HMPV) uzmanları endişelendiriyor. 
Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobi-
yoloji Uzmanı Doç. Dr. Hüsrev Diktaş, 

virüsün dünya genelinde hızla yayıldığının 
altını çizerken,  şu uyarları sıraladı: “Virüs, 
özellikle ateş, soğuk algınlığı, öksürük, 
balgam çıkarma gibi semptomlarla başlıyor. 
Eğer zatürreye dönüşürse hırıltılı solunum 
ve oksĳen seviyesinin düşmesi gibi daha 
ciddi sorunlara yol açıyor. Çocuklar, 65 yaş 
üstü kişiler, kronik akciğer hastalığı olanlar 
ile bağışıklık sistemi zayıf vatandaşların bu 
virüsü daha ağır geçirme riski taşıyor”

“HMPV, genellikle Kovid-19 ve influ-
enza gibi diğer solunum yolu hastalıklarıyla 
karışabiliyor.  HMPV tanısı için PCR testleri 
ve hızlı solunum testleri kullanılmalı. 
HMPV’nin semptomları, öksürük, burun 
akıntısı ve ateş gibi üst solunum yolu 
hastalıklarına benzerken, ileri vakalarda 
zatürre tablosu görülüyor. Maalesef bu 
virüse karşı etkili bir antiviral tedavi veya 
aşı bulunmuyor. "

38 DERECE ÜZERİ RİSKLİ 
"Viral enfeksiyonlar zirve yapmış 

durumda. Çocukları kalabalık ortamlardan 
uzak tutmak ve sağlıklı beslenmelerini 
sağlamak hastalıklardan korunmada kilit 
rol oynuyor. Henüz bağışıklık sistemi 
gelişmemiş çocuklar, birçok virüse karşı 
savunmasızdır. Özellikle kreş ve okul 
ortamında, hasta çocukların diğerlerinden 
izole edilmesi şart. Hasta çocukların okula 
gönderilmemesi de gerekiyor. Eğer ateş 
38-38,5 dereceyi buluyorsa ve 2 günden 
fazla devam ediyorsa,  mutlaka bir sağlık 
kuruluşuna başvurulmalı.”
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■ HABER GLOBAL

SAĞLIK

Salgın gibi İnfluenza A vakası,
ENFEKSİYON SAĞANAĞI!

Enfeksiyon Hastalıkları Uzmanı Doç. Dr. Duran Tok: "İnfluenza ve virüslerin 
neden olduğu zatürre vakalarındaki artış da endişe veriyor. Özellikle risk 

grubundakilerin zatürre aşısı yaptırmaları çok önemli. Kapalı alan ve toplu 
taşıma maske takılması da hastalıklardan korur."

Enfeksiyon Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. İftihar Köksal ise "Kronik hastalığı olan 
yaşlı hastaları yoğun bakıma yatırmak zorunda kalıyoruz. Maalesef Kovid-19'un 

başındaki tablonun bir benzeriyle karşı karşıyayız" diyor.

Türkiye genelinde başta influenza A olmak üzere viral enfeksiyon hastalıklarında ciddi bir artış gözlemleniyor. Ocak ayının ilk yarısında solunum şikaye-
tiyle hastanelere başvuran vakaların önemli bir bölümünde influenza, rinovirüs ve Kovid-19 tespit edilirken, zatürre vakalarındaki yükseliş de dikkat 
çekiyor. Uzmanlar, maske kullanımının yeniden gündeme alınması ve risk grubundaki bireylerin aşılanması gerektiği konusunda uyarılarda bulunuyor.

Türkiye’de Viral Enfeksiyon Vakaları Artışta: Uzmanlardan Maske ve Aşı Uyarısı



Isparta'da yangın uzmanı Güzel, söndürme 
tüpünü kullanmanın püf noktalarını anlattı

 Isparta'da yangın ve acil durum eğitim 
uzmanı Açelya Güzel, son günlerde talebin 
arttığı yangın söndürme tüplerinin doğru 
kullanılmasının önemli olduğunu söyledi.

Güzel, gazetecilere yaptığı açıklamada, 
Kartalkaya Kayak Merkezi'ndeki Grand 
Kartal Otel'de çıkan yangından sonra 

söndürme tüpüne talebin arttığını belirtti.
Kazalar meydana gelmeden önce önlem 

almak gerektiğini anlatan Güzel, yangın 
söndürme tüplerinin periyodik kontrolleri 
ve kullanımına ilişki şöyle konuştu:

"Tüplerde manometre basınçlarımız var. 
Bu basınçlar yüksek mi düşük mü bakılma-
sı, cihazın doluma gitmesi gerekiyor mu 
kontrol edilmesi gerekiyor. Cihazın içerisin-
de kullanılan malzemelerin belli bir ömrü 

var, bu tarihler geçtiğinde tüpün içerisindeki 
toz boşaltılır tekrardan yenisi doldurulur. 
Cihazın üzerinde tarihler mevcuttur. 2025 
yılı Ocak ayında doldurulan cihaz 2 yıl 
sonra Ocak ayında tekrardan doluma 
alınması gerekiyor."

Yangın söndürme tüpünün dakikalarca 
kullanılmaması gerektiğini bildiren Güzel, 
"Yangın tüpleri tek kullanımlık değildir. 
Cihaz kullanıldıktan 1 saat sonra tekrar 

kullanılamaz. Dolumu gerçekleştirildikten 
sonra kullanıma uygundur. 6 kilogramlık 
yangın söndürme cihazının kullanım süresi 
10-15 saniyedir. Yangın söndürme cihazları 
dakikalarca kesinlikle kullanılamaz. İlk 
müdahale araçlarıdır." diye konuştu.

Güzel, söndürme tüpüne talep artınca 
fahiş fiyat artıranlar olması durumunda 
Ticaret İl Müdürlüklerine şikayet edilmesini 
önerdi.
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■ AA

Uzmanlardan doğru kullanım uyarısı
Yangın söndürme tüplerine talep arttı
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Burdur’da av dönü-

Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi (MAKÜ) Fen 
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Gölhisar Belediye Başkanı İbrahim Sertbaş, 
ilçedeki sanayi esnafını ziyaret ederek hem 
hayırlı işler diledi hem de sohbet etti.

Gölhisar Belediye Başkanı İbrahim Sertbaş, 
ilçedeki sanayi esnafını ziyaret ederek hem hayırlı 
işler diledi hem de sohbet etti. Esnafın sıcak 
karşılamasından duyduğu memnuniyeti dile 
getiren Başkan Sertbaş, “Her ziyaretimizde bizleri 
sıcak bir gülümsemeyle karşılayan, samimiyetle-
riyle içimizi ısıtan Gölhisar’ımızın değerli sanayi 
esnaflarına gönülden teşekkür ediyorum. İşlerin-
de bereket, kazançlarında bolluk diliyor, hayırlı 

işler temenni ediyorum” ifadelerini kullandı.
Ziyaret sırasında esnafın taleplerini dinleyen 

ve çözüm önerilerini değerlendiren Başkan 
Sertbaş, belediye olarak sanayi esnafına yönelik 
desteklerinin süreceğini belirtti. Sanayi sitesinin 
gelişimi ve esnafın ihtiyaçları doğrultusunda 
çalışmaların devam edeceğini vurgulayan Sertbaş, 
ilçenin ekonomik canlılığında esnafın büyük rol 
oynadığını söyledi.

Gölhisar esnafı ise ziyaretten duydukları 
memnuniyeti dile getirerek Başkan Sertbaş’a 
teşekkür etti.

GÜNDEM

TDV Ansiklopedisi için yazdığı Orhan adlı makalesinde İnalcık, şehzadenin 
kaçırılışının, Bizans’ın Orhan Bey’i barışa zorlamak için bir tertibi olduğunu ileri 
sürer. Ayrıca Süleyman Paşa’nın ölümü üzerinde de Bizans gölgesi arama eğilimin-
dedir. Genelde attan düşerek öldüğü belirtilir ama İnalcık Süleyman Paşa’nın ölü- 
münde de Bizans parmağı görür. 

Yaşlı ve hasta olan Orhan Bey, Halil’in kurtarılması için Bizans’a başvurdu. 
Bizans diplomasisi kritik durumdan sonuna kadar yararlanmanın peşindeydi. Orhan 
Bey kötü kıstırılmıştı. Bir anlaşma imzalandı. Buna göre, Orhan Bey Trakya’da 
Bizans’a karşı bütün saldırıları durduracak, çocuğun kurtarılması için giden gemile-
rin masra�arını karşılayacak ve Bizans’ın bütün borçlarını silecekti. Anlaşmada 
Orhan Bey, Trakya’da Kantakuzen’in oğlu taht muhalifi Mattheos’a (Meteyos’a) 
yardımı kesmeyi, İmparator İoannes’i (Yuan’ı) desteklemeyi vadediyordu. 

Trakya’daki Osmanlı faaliyetleri aniden durdu. Oraya göçüp yerleşmiş özellikle 
Karesi halkı umutsuz, çaresiz duruma, güvenlikleri de tehlikeye düşmüştü. Akıncılar, 
alpler, gazilerin de Anadolu yakasıyla ve Osmanlı bağlantısı kopmuş, çaresiz du- 
ruma düşmüşlerdi. “Suyun akarı”nda bir durgunluk dönemi başlamıştı.   

Orhan Bey, Süleyman Paşa’nın yerine oğlu Murat Bey’i Gelibolu’ya gönderdi 
ama Halil kurtarılana, 1359 yılına kadar hareketsiz bekledi. Sonunda Halil, 30.000 
Venedik altını fidye ödenerek kurtarıldı.

Bu arada Papa 5. İnnocent (Yenisınt) 1359 sonbaharında Bizans’a Rodos, Vene-
dik, Ceneviz ve İngiliz askerlerden oluşan küçük bir Haçlı ordusu gönderdi. Philippe 
de Mezières (Filip dö Mezya’ya) atfen Halil İnalcık, Bizans askerleriyle takviye edilen 
bu ordu birliklerinin, Türklerin Trakya’ya geçiş iskelesi olan Lâpseki kasabasına 
çıkartma yaparak kenti yakıp yıktığını, ancak gemilerine dönerken pusudaki Türk 
gazilerinin saldırısına uğradıklarını; birçoğunun kılıçtan geçirildiğini belirtir. (*96)

Haçlı ordusuna vurulan bu darbeden iki yıl sonra 1361 yılında Trakya uç 
kumandanı olan Şehzade Murat Bey Edirne’yi ele geçirdi. Bir yıl sonra da babası 
Orhan Bey vebadan (*97) ölünce Osmanlı’nın üçüncü hükümdarı olarak tahta çıktı. 
Lalası Şahin Bey’i Rumeli Beylerbeyi olarak atadı. O da Edirne’yi “Paşa Livası” unva-
nıyla Beylerbeylik merkezi yaptı. 
BİR UÇ BEYLİĞİNDEN BİR UÇ DEVLETİNE YÖNELİK KURUMSALLAŞMA ATAKLARI

Orhan Bey, 38 yıllık uzun iktidarı boyunca askeri genişlemedeki başarılarının 
yanında yönetimi altındaki topraklarda toplumsal, siyasi, kültürel ve ekonomik 
alanlarda önemli değişikliklere imza attı.

Bir uç beyliği konumundan bir uç devletine evrilme bakımından kurumsallaş-
maya önem verdi. Orhan Bey, Uzunçarşılı’nın belirttiği gibi, 1327 yılında Bursa’nın 
fethini müteakiben İlhanlı sikkeleri tarzında gümüş sikke kestirdi. Orhan Bey’e ait 
beş sikke saptanmıştır. (*98)

Osman zamanında başlayan vezirlik müessesesi Orhan Bey zamanında iyice 
geliştirilmiştir. Orhan Bey’in vezir idaresinde gelişmiş bir bürokrasisi vardı. Osmanlı 
devletini “çoban” Türkmen beylerinin inşa edemeyeceğini söyleyen Avrupa mer- 
kezci ve Oryantalist tarihçiler tarihsel gerçekleri bilmemektedirler. Edebali Osman 
Bey’i damat olarak kabul etmesini müteakiben Osmanlı Devleti’ni yönetmesi için 
çoğunluğu fakih ulemadan İslam hukukunu ve kurumlarını bilen birçok vezir, kadı 
yetiştirmiştir. Önemli ve kuvvetli Türkmen beylerinden, Orhan Bey döneminde İznik 
ve Bursa kadılığında bulunan Çandarlı Kara Halil Paşa bunlardan biridir mesela. 

İlk medrese İznik’te Orhan Bey’in özel davetiyle gelmiş olan mutasavvıf Davudi 
Kayseri (Kayserili Davut) tarafından kurulmuştur.

Orhan Bey, Divan örgütünü de geliştirmiştir. Babası Osman Bey 1300 yılında 
Eskişehir’de ilk Baç kanununu çıkarmıştı. Orhan Bey ise Bursa’da 21 maddelik ilk 
İhtisab Kanunnamesini ihdas etti.

Orhan Bey döneminde askeri teşkilatta da önemli değişme ve gelişmeler oldu. 
Başlangıçta akında ya da savunmada toplumun bütün üyeleri, eli silah tutan halkın 
tamamı silaha sarılıyordu. Henüz “askeri göçebe demokrasisi”nin etkileri bütün 
canlılığı ile varlığını sürdürüyordu. Osman ve Orhan Bey büyük koyun sürülerine 
sahipti. Ancak Orhan Bey’in ilerleyen yıllarında artık Bey konağının sevk ve idaresin-
de bu sürülerin ve diğer mal mülkün önemi kalmamıştı. 

Kaynaklar:
(*96) Halil İnalcık, Age.
(*97) Peter Schreiner (Pidır Şvaynır), Bizans Kısa Kronikleri II, s. 290/Akt. Halil 

İnalcık, Age.
(*98) İsmail Hakkı Uzunçarşılı, Osmanlı Tarihi I, s. 117-161

Fatih ÖZCAN

Orta Asya’dan batıya
(Mâverâünnehir’e)
kayan Türk tarihi

(Türk Orta Çağı - Trakya’da Türkler)-46

■ ŞADİYE ÜNAL

Sanayi esnafını ziyaret eden Başkan Sertbaş:

“ESNAFIN SAMİMİYETİ
İÇİMİZİ ISITIYOR!..”

farkıyla
takip edin...

Gündemdeki haberleri
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■ BORSA BASIN

Burdur Ticaret Borsası Yönetim Kurulu 
Başkanı Veteriner Hekim Ömer Faruk 
Gündüzalp, Türkiye Tarımının gelecek 
stratejilerinin belirleneceği IV. Tarım 
Orman Şûrası’na üye olarak davet edildi.

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 
Yumaklı’nın katılımıyla başlayan IV. Tarım 

Orman Şûrası’nın Açılış Toplantısı ve 
Hazırlık Çalıştayı’nda “Tarımsal Pazarlama 
ve Finans Çalışma Grubu”nda Şûra Üyesi 
olarak görev alan Başkan Gündüzalp, 
"Alacağımız kararların, gündeme getirece-
ğimiz konuların tarımın önümüzdeki 
yüzyılına ışık tutacağına ve tarımsal 
üretimdeki yeni vizyonumuzu oluşturaca-

ğına inanıyorum.” dedi.
Tarım ve ormancılığa ilişkin gelecek 

stratejilerinin belirlenmesi için bu yıl 4. kez 
toplanacak Tarım Orman Şurası'na yönelik 
hazırlık çalışmaları hız kazandı. Daha önce 
1997, 2004 ve 2019 yıllarında yapılan Tarım 
Orman Şurası, bu yıl 4. kez toplanacak.

Tarım ve ormancılığa ilişkin gelecek 

stratejilerinin belirlenmesi için 28-30 
Nisan'da düzenlenecek 4. Tarım Orman 
Şurası'na 1339 üye kaydedildi. Şura üyeleri, 
87 farklı üniversiteden 251 akademisyen, 
229 farklı sivil toplum kuruluşu (STK), oda, 
birlik ve kooperatiften 355 temsilci, özel 
sektörden 178 yetkili ve 555 uzman kamu 
personeli yer alıyor.

✒ Burdur Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Veteriner Hekim Ömer Faruk Gündüzalp, Türkiye tarım sektörünün geleceğini şekillendirecek IV. Tarım 
Orman Şûrası’na üye olarak davet edildi. Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı’nın katılımıyla başlayan şûranın açılış toplantısı ve hazırlık çalıştayında 
“Tarımsal Pazarlama ve Finans Çalışma Grubu”nda görev alan Gündüzalp, tarımın geleceğini belirleyecek önemli kararların alınmasında aktif rol oynayacak.

✒ 28-30 Nisan tarihleri arasında gerçekleştirilecek IV. Tarım Orman Şûrası’nda, akademisyenlerden sektör temsilcilerine, sivil toplum kuruluşlarından özel 
sektör yetkililerine kadar geniş bir katılımla tarım ve ormancılığın yol haritası çizilecek. Gündüzalp, şûrada alınacak kararların tarım sektörüne yeni bir 
vizyon kazandıracağına inandığını belirtti.

BURDUR’DAN GÜÇLÜ TEMSİL

GÖREV ALACAK

 Ömer Faruk Gündüzalp, 
Tarım Orman Şûrası’nda

ÇİÇEK KARDEŞLER KONFEKSİYON’DA
BÜYÜK KAMPANYA BAŞLADI

DEV İNDİRİM
TÜM ÜRÜNLERİMİZDE  

İht iyacınız olan her şey için Kalit eyi ucuza giydiriyoruz

26 Kasım 2024 - 26 Ocak 2025 
tarihleri arasında tüm ürünlerimizde
%50’ye varan indirim sizleri bekliyor.

Kaliteli giyimin adresi
Çiçek Kardeşler Konfeksiyon, 
bu yıl da şıklığı uygun fiyata sunuyor! Gazi Caddesi Palas Sokak BURDUR


